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AKTUALNOŚCI 17.05.2013 r. Mazowiecki Wojewódzki
Inspektor Ochrony Środowiska na spotkaniu
Wicewojewody z samorządowcami w Poświętnem
k/Płońska

 

Drugie  z  tegorocznego  cyklu  spotkań  Wjewody  Mazowieckiego  z  samorządowcami  odbyło  się  16
maja  w  Poświętnem  k/Płońska.  Wśród  tematów,  omawianych  podczas  spotkania  znalazły  się
obowiązki gmin wynikające ze zmiany prawa w zakresie zarządzaniu odpadami komunalnymi. Ocenę
realizacji przez samorządy gminne zadań, wprowadzonych ustawą z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie
ustawy  o  utrzymaniu  czystości  i  porządku  w  gminach  oraz  innych  ustaw,  ze  szczególnym
uwzględnieniem  regionów  gospodarki  odpadami  ciechanowskiego  i  płockiego,  przedstawił
Mazowiecki  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska.  Między  innymi  przypomniał,  że  samorządy
gminne  zobowiązane  są  do  sporządzania  rocznego  sprawozdania  z  realizacji  zadań  z  zakresu
gospodarowania odpadami. Spośród 41 gmin w regionie ciechanowskim, 38 złożyło je w ustawowym
terminie (do 31 marca), a z 60 gmin zlokalizowanych w regionie płockim - 57. Wszystkie gminy, po
weryfikacji  przez  WIOŚ  nadesłanych  informacji,  zostały  przez  Mazowieckiego  Wojewódzkiego
Inspektora Ochrony Środowiska w Warszawie wezwane do uzupełnienia lub poprawienia sprawozdań
w terminie 30 dni.

Natomiast  do  30  czerwca  2013  r.  gminy  powinny  zorganizować  przetarg  na  odbieranie  odpadów
komunalnych  lub  ich  odbieranie  i  zagospodarowanie.  Do  13  maja  na  terenie  regionu
ciechanowskiego przetarg zakończyła gmina Glinojeck, a z terenu regionu płockiego 3 gminy: Nowe
Miasto,  Nowy  Duninów  i  Gozdowo.  Ogłoszenia  o  przetargu  dokonało  27  gmin  tj.  66%  z  regionu
ciechanowskiego  i  34  gminy  tj.  57%  z  regionu  płockiego.  Pozostałe  samorządy  są  w  trakcie
przygotowywania dokumentacji. W skali województwa przetargi zakończyło 17 gmin (niewiele ponad
5%), zaś ok. 45% jest w trakcie postępowania (stan na 10 maja 2013 r.).

Mazowiecki  Wojewódzki  Inspektor  Ochrony  Środowiska  podkreślił,  że  w  wyniku  nowych  regulacji
prawnych wójtowie, burmistrzowie lub prezydenci miast otrzymali możliwość stosowania dotkliwych
sankcji wobec przedsiębiorców, którzy nie będą realizowali swoich zadań, a zgłosili się do przetargu.



Jednym  z  wymogów  nowej  ustawy  było  także  osiągnięcie  w  2012  r.  recyklingu  papieru,  metali,
tworzyw  sztucznych  i  szkła  na  poziomie  10%.  Z  ustaleń  Wojewódzkiego  Inspektoratu  Ochrony
Środowiska wynika, że w regionie ciechanowskim wymaganiom nie sprostało 70% samorządów, a w
regionie płockim 50%.
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